PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 42/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital Nº 001/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo Seletivo.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais

São Luís, 11 de setembro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Seletivo
BIOLOGIA GERAL

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. FERNANDA COSTA ROSA

2. HERMÍNIO BENITEZ RABELLO MENDES

3. MAURÍCIO RODRIGUES DOS REIS

4. RENATA ARAÚJO LEMOS

5. SÉRGIO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

6. SUELEN ROCHA BOTÃO FERREIRA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Hilton Costa Louzeiro – UFMA;

Profa. Dra. Núbia Fernanda Marinho Rodrigues – UFMA;

Profa. Dra. Raysa Valéria Carvalho Saraiva – UFMA;

Prof. Dr. Eráclito de Souza Argolo - UFMA - 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 14 e 17 de setembro de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 14 de setembro de 2020,

às 14:00h, via Google Meet em link de reunião agendada que

será enviado por e-mail aos candidatos (será utilizado e-mail

cadastrado no ato da inscrição).